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TABLE DE CONCERTATION 
# 05 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 05 DÉCEMBRE 2007 
LISTE DE PRÉSENCES 
Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  

Absent Bureau voyage équitable 

Absent Comité interculturel 

Absent Comité souveraineté 

Absent Comité Tribune 

Absent Construction textile 

Absent Ébénisterie 

Absent Informatique 

Absent Libertad 

Absent P. L.A.C. 

Absent Soins infirmiers 

Absent T.É.E. 

Absent T.I.L. 

Absent Techniques de gestion 

Allen, Asklène Design industriel 

Bélanger, Josée T.E.S. 

Bélanger, Simon-Pierre Génies en herbe 

Bourgeois, Louis-C. Gratuit 

Brabant, Félix Communication 

Busseau, Simon C.R.S. 

Carrère-Legault, Gabrielle Amnistie internationale 

Charest-Belzile, Dorothée Communication 

Charles, Étienne-Joseph UniTé-Chrétien 

Charron, Véronique Sciences de la nature 

Desbiens, Jeanne Génie mécanique 

Desjardins, Marie-Ève Design d’intérieur 

Deslauriers, Patrice Architecture 

Dupras, Annabelle T.T.S. 

Dzikonski, Maximilien Sciences humaines – Actions sociales et média 

Excusé Histoire et civilisation 

Excusé Improvisation 

Excusé Plein-Air # L’indigène 

Fleury, Jean-Gabriel Cirque 

Forté, Maude Environnement 

Gagnon-MacKay, Samuel Radio-Orage 

Gilbert, Stéphanie Sciences humaines – Regards sur la personne 

Grenier-Pontbriand, Sébastien Anime-Manga 

Hébert-Bernier, Francis Jeux de joie 

Huard, Andréanne Vieux-Dragon 

Hubert, Andrée-Anne Optimonde 

Jackson, Darwin Sciences humaines – Regards sur la personne 

Jean, Maximilien Journal Le Bagou 

Joanette, Pascale T.T.S. 

http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/a07/tc/tc_02_Presen.pdf
http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/a07/tc/tc_02_Presen.pdf
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Julien, Marie-Ève Création littéraire 

Leduc, Jean-Claude Jeux de joie 

Leroux, Chani H2Snow 

Marcoux, Corinne Optimonde 

Nadeau, Alain A.G.R.R.R. 

Nepveu-Villeneuve, Julien Bureau exécutif 

Perotte, Camille Design de présentation 

Plourde-Aubin, Alex Sciences de la nature 

Poirier, Laurence Photographie 

Roy-Sinclair, Julien Sciences humaines – Questions internationales 

Tétrault, Pascal S.A.E. 

Vaillancourt, Ariane Dessin animé (Cinéma d’animation) 

LISTE DE PRÉSENCES 
Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  

Nadeau, Alain A.G.R.R.R. 
Carrère-Legault, Gabrielle Amnistie internationale 
Grenier-Pontbriand, Sébastien Anime-Manga 
Deslauriers, Patrice Architecture 
Nepveu-Villeneuve, Julien Bureau exécutif 
Absent Bureau voyage équitable 
Busseau, Simon C.R.S. 
Fleury, Jean-Gabriel Cirque 
Absent Comité interculturel 
Absent Comité souveraineté 
Absent Comité Tribune 
Brabant, Félix Communication 
Charest-Belzile, Dorothée Communication 
Absent Construction textile 
Julien, Marie-Ève Création littéraire 
Desjardins, Marie-Ève Design d’intérieur 
Perotte, Camille Design de présentation 
Allen, Asklène Design industriel 
Vaillancourt, Ariane Dessin animé (Cinéma d’animation) 
Absent Ébénisterie 
Forté, Maude Environnement 
Desbiens, Jeanne Génie mécanique 
Bélanger, Simon-Pierre Génies en herbe 
Bourgeois, Louis-C. Gratuit 
Leroux, Chani H2Snow 
Excusé Histoire et civilisation 
Excusé Improvisation 
Absent Informatique 
Hébert-Bernier, Francis Jeux de joie 
Leduc, Jean-Claude Jeux de joie 
Jean, Maximilien Journal Le Bagou 
Absent Libertad 
Hubert, Andrée-Anne Optimonde 
Marcoux, Corinne Optimonde 
Absent P. L.A.C. 

http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/h07/tc/tc_04_Presen.pdf


 - TABLE DE CONCERTATION A07-#5 

PROCÈS-VERBAL DE LA TABLE DE CONCERTATION DU 05 DÉCEMBRE 2007  3 sur 6 
Document disponible sur notre site Internet www.cvm.qc.ca/agecvm 

Poirier, Laurence Photographie 
Excusé Plein-Air # L’indigène 
Gagnon-MacKay, Samuel Radio-Orage 
Tétrault, Pascal S.A.E. 
Charron, Véronique Sciences de la nature 
Plourde-Aubin, Alex Sciences de la nature 
Dzikonski, Maximilien Sciences humaines – Actions sociales et média 
Roy-Sinclair, Julien Sciences humaines – Questions internationales 
Gilbert, Stéphanie Sciences humaines – Regards sur la personne 
Jackson, Darwin Sciences humaines – Regards sur la personne 
Absent Soins infirmiers 
Absent T.É.E. 
Bélanger, Josée T.E.S. 
Absent T.I.L. 
Dupras, Annabelle T.T.S. 
Joanette, Pascale T.T.S. 
Absent Techniques de gestion 
Charles, Étienne-Joseph UniTé-Chrétien 
Huard, Andréanne Vieux-Dragon 

0.0 Procédures 
 

Dessin animé (Cinéma d’animation) propose l’ouverture de la Table de concertation 

AGRR appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Praesidium 
 

Vieux-Dragon  propose François Pinet-Forcier  comme Président de la présente Table de 

concertation et Simon Robert au secrétariat 

Questions internationales appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 21 Novembre 2007 
 

0.2.1 Lecture 
 

- 
 

0.2.2 Excuses 
 

Excuse adoptées 

 Histoire et civilisation 

 Indigène 

 Improvisation 
 

Design d’intérieur propose d’accepter les lettres d’excuses de la Table de 

concertation #04 du 21 novembre 2007 pour Design industriel et Dessin ani-

mé (Cinéma d’animation) 

Sciences de la nature appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Génie mécanique propose d’accepter les lettres d’excuses acceptables 

 Histoire et civilisation 

 Indigène 

http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/a07/tc/tc_04_071121pv.pdf
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 Improvisation 

Design industriel appuie 

Adoptée à l’Unanimité 
 

0.2.3 Adoption 
 

Vieux-Dragon propose l’adoption du procès-verbal du 21 novembre 2007 tel 

que modifié quant aux présences 

Radio-Orage appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.3 Suite du procès-verbal 
 

R.A.S. 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour  
 

AGRRR propose : 

2.0 Dégel et décaler Gratuit 

Gratuit appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

CRS propose de mettre un point permanence en point 5.0 

Radio Orage appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Ordre du jour tel qu’amendé : 

1.0 Comité de suivi 

2.0 Dégel 

3.0 Grève suivi 

4.0 648,00$ 

5.0 Livres usagés 

6.0 Permanences 

7.0 Activités des comités 

8.0 Affaires diverses 

9.0 Levée 

Adoptée à l’unanimité 

 

1.0 Comité de suivi 
 

Génie mécanique propose  d’accepter les recommandations du comité suivi : 

À VENIR 

Communication appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

UniTé-Chrétien propose  de rembourser le hamac du Comité UniTé-Chrétien et d’autres 

biens volés dans son local à cause d’une serrure brisée 

Anime Manga appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Jeux de Joie propose que le remboursement soit effectué [après devis des dépenses en-

courues] à la prochaine session H08 sur le budget immobilisation 

Anime-Manga appuie 

Adoptée à l’unanimité 

http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/a07/tc/tc_04_071121pv.pdf
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Sciences de la nature propose que le Comité de suivi fasse pression sur l’administration 

pour que les réparations requises dans les comités soient effectuées [N.B.° : serrure de 

UniTé-Chrétien réparée ce jeudi 06 décembre 2007] 

Radio Orage appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Génie mécanique propose de passer au point suivant 

AGRRR appuie 

Pour : 16 Contre : 10 

Rejeté, car deux tiers non atteint 
 

2.0 Dégel 
 

AGRRR propose de dégeler le compte d’AGRRR et de donner 648,06 $ (six cent quarante 

huit dollars et six sous) à la Table de Concertation 

Question internationale appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Gratuit propose de dégeler le compte de Gratuit 

AGRRR appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Communication propose de faire dégeler le compte Communication 

Sciences humaines - Questions internationales appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Vieux Dragon fait une proposition privilégiée :  
 ajouter un point 648,06 $ en point 4.0 

Anime Manga appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

3.0 Grève suivi 
 

R.A.S. 
 

4.0 648,06 $ 
 

CRS propose que le 648,06 $ donné par AGRRR soit redistribué lors de la prochaine 

session H08 

Unité Chrétien appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Vieux Dragon demande le vote : 

Pour : 16 Contre : 7 Abstention : 2 

Adoptée à la majorité 
 

5.0 Livres usagés 
 

R.A.S. 
 

6.0 Permanence 
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Vieux Dragon propose qu’il y ait un-e 4ème permanent-e étudiante pour dépanner à la 

permanence et qu’il ou elle soit choisi sur la liste de rappel [déjà utilisée à pleine capacité 

… : Justine Blanco-Lalonde, Laurence Poirier, Lysandre Boudreau ayant trouvé un autre travail 

…] 

Jeux de Joie appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

7.0 Activités des comités  
 

Bureau exécutif 

- politique d’affichage web 

 

Comité Chrétien 

- font des paniers de Noel au 3ème  

 

Création littéraire 

- 12 décembre 8.82 à 19h 

 

CRS 

- 11 décembre expo, photos party grève. 

 

Design de présentation 

- vendredi biscuits et ornements 

 

Dessin animé (Cinéma d’animation) 

- cartes de Noel  

 

Jeux de joie 

- 7 décembre à l’exode 

 

Journal Le Bagou 

- Sous mise en page 

 

Photographie 

- Photomaton cette semaine 

 

Radio Orage 

- Show dès 19h30 le 6 décembre 

 

Sciences humaines – Actions sociales et média 

- party 14 décembre 18h 
 

 

8.0 Affaires Diverses 
 

CRS propose d’aller « décrisser le bureau pété » en face du local du comité UniTé-

Chrétien 

AGRRR appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

9.0 levée  
 

Vieux Dragon propose la levée de la Table de concertation 

Journal Le Bagou appuie 

Adoptée à l’unanimité 


